令和２年７月１日

保護者の皆様

熱中症対策としてのお知らせ

たつの市立龍野小学校

龍野小学校  Ｐ Ｔ Ａ

小暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育及びＰＴＡ活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、現在学校では、新型コロナウイルス感染症予防のため「龍野っ子の新しい生活様式」(保護

者配布済)を基にした生活を送るとともに、児童下校後には、職員が校舎等の消毒を実施するなど

により感染症の予防対策に努めています。しかしながら、さらに暑い日が続くことが予想され、熱

中症の予防対策も講じる必要があります。

そこで、熱中症対策として、明日 7月 2日から当面の間、学校生活に関しまして下記の通りと致

しますので、ご理解･ご協力のほど、よろしくお願いします。

記

１． 服装等について

・登下校の服装については、夏季用の標準服と体操服から選択してください。体操服の場合、

スカートは穿かなくても結構です。但し、体育の授業がある場合、汗をかくので授業後は着

替える必要があります。（体操服着用時は、名札は不要です。）

・登下校の帽子については、体操帽の着用も許可します。サンシェード（帽子の後ろにつけて

日差しから首を守るもの）も利用できます。

・登下校のマスクについては、熱中症のリスクが高まることもあり、人と一定の距離がとれる

のであれば外して一列で歩きます。但し、校内では当面の間着用を続けますので、マスクを

忘れないように持たせてください。

・今後、熱中症対策としてたつの市から配布される「冷感タオル」とこれに準ずるものも登下

校及び校内で使用してください。

・登下校時に日傘(雨傘も可)を利用しても構いません。（折りたたみ傘はご遠慮下さい。）

２． カバン等持ち物について

・教科書等の教具･教材については、家庭で必要なもの以外は、できるだけ学校に置いておくこ

ととし、登下校の持ち物の軽量化を図ります。何を持ち帰り、何を持ってくるかについては、

担任から指示をしますので学年通信をご覧下さい。

・ランドセルは両手が自由になり、万一の際には後頭部を守るクッションとなるなど、安全上

小学生にふさわしいものですが、背中に熱がこもってしまい熱中症対策への配慮も考えられ

ます。持ち物の軽量化により、ランドセル以外のもの(ナップサック等両手が自由になるも

の)でも構いません。持ち物の量に合わせて、ご家庭で考えてください。

・水分補給が欠かせません。水筒を必ず持たせてください。(お茶、もしくは熱中症対策等に有

効な飲み物を入れてください。)

３．その他

・熱中症、紫外線対策等に関して配慮しなければならないことがありましたら、遠慮なく担任

に連絡願います。